
1 

 

会員 

登録状況 

会員数 415 名 男性 239 名 女性 176 名 

今年度入会者数 41 名 今年度退会者数 21 名 令和 2年 1月 31日現在 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 早いもので、本年度（令和元年度）も残すところ 1ヶ月半となりました。 

 会員皆様方の、日頃よりのご理解、ご支援を賜り、本年度の事業も順調に推移しており、目標達成

に近づいています。引続きご協力をお願いいたします。 
  
 さて、令和 2年 4月 1日から、新年度（令和 2年度）となります。新年度を迎えるにあたり、「正会

員」としての更新が必要となります。 

 つきましては、下記のとおり、「令和 2 年度 正会員会費」を受け付けますので、センターにお越し

の際は、会費を納めていただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
● 令和 2年度 正会員会費の納入期日 

令和 2年 5月 31日（日）まで （日曜日は休みの為、5/29まで） 
 
● 令和 2年度 正会員会費額 

１‚２００円（1年度分） 
 

● 納入方法   センター事務所までご持参ください 

就業会員皆様へお知らせ 
 

 現在、毎月（継続）就業されている方は、令和 2年 3月 31日（火）で、契約期間の終了とな

ります。 

 発注者（契約先）とは、契約の更新を進めています。契約の手続きが完了しだい、会員皆様に

は、「作業仕様書」と「就業報告書」（契約期間分）をお渡しいたします。 

 なお、現在の仕事を変更したい、センターに登録している「職域班」（希望職種）を変更した

い方は、事務局（事業課）へご相談ください。 

お願い！ 

「就業報告書」は、すみやかに提出してください。 

（センターが休みの場合は、事務所玄関前のポストに投函してください。） 

 

令和 2年 2月 17日 

第 32号 

公益社団法人 久御山町シルバー人材センター 

 住所：久御山町島田ミスノ 19番地 1 

電話：075-633-5500 ＦＡＸ：075-633-5533 

 Mail：kumiyama@sjc.ne.jp 

「正会員会費」納入方法のお知らせ 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ シニア世代限定の集い ～ 

 今回の催しは、「共益事業」の一環で、 
春のレクリエーション "シニア世代限定の集い" 
といたしまして、「シルバーの おたのしみ会！」を開催することとなりました。 
 
 おたのしみ会の内容は 3部構成となっています。 
 会員皆様と、「動いて！ 笑って！ 考えて！」 の内容となっていますので、気楽に参加いた
だけます。 
 
 そして、お昼は、「な！ な！ なっ‼ なんと Σ(´∀｀；)」 昼食会を予定しており、お弁当
を"無料で"提供させていただきます。 
 
 シニア世代（60歳以上の方）であれば、会員の方はもちろん、会員でない方もご参加い
ただけます。お友達等、お誘い合わせの上ご参加ください。 
 
 参加を希望される方は、事前にお申込みが必要となります。 
 先着50名まで とさせていただきます。事務局（℡：075-633-5500）までご連絡をお
願いします。 
 なお、会員の方は「氏名」のみお聞きしますが、会員でない方は、「氏名、住所、連絡先」
を確認させていただきます。申し込みは、本人でなくても構いません。 

皆様の参加をお待ちしています！ 
 記 
 
１．日 時  令和 ２年 ３月１８日（水）午前 10時 ～ 午後 3時頃 
 
２．会 場  久御山町役場 5階 コンベンションホール 
 
３．内 容  【第１部】 10：10 ～ 12：00 
       （公社）八幡市シルバー人材センター による 
           ★ 3楽体操・脳活サロン（友遊）プログラム ★ 
        〇 シニア 3楽体操教室 
        〇 脳の活性化メニューのゲーム 
 
       【昼食会】 12：00 ～ 13：00  
 
       【第 2部】 13：00 ～ 14：00 
        〇 久御山町シルバー人材センターの現状 
        〇 意見交換会 
 
       【第 3部】 14：00 ～ 15：00 
        京都府宇治警察署 による 
        〇 交通安全講習会 

3 楽体操・脳活のトレーニング

に参加しましたが、めっちゃ楽し

かった！です。 

 絶対楽しいから来て下さい。

（by 中西） 

参加したいけど、お仕事とかさなっている方は、一
度、事務局までご相談ください。 


